о
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2019 г. № 135-П
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа от 14.11.2017 г. № 503-П «Об утверждении
муниципальной программы Златоустовского
городского округа «Профилактика преступлений,
иных правонарушений и противодействия
злоупотреблению наркотическими средствами
в Златоустовском городском округе»

В соответствии с решением Собрания депутатов Златоустовского
городского округа от 11.12.2017 г. № 93-ЗГО «О бюджете Златоустовского
городского округа на 2018 год и плановый период 2019, 2020 годов»
(в редакции решения Собрания депутатов Златоустовского городского округа
от 12.12.2018 г. № ЮО-ЗГО), решением Собрания депутатов Златоустовского
городского округа от 12.12.2018 г. № 99-ЗГО «О бюджете Златоустовского
городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
(в редакции решения Собрания депутатов Златоустовского городского округа

от 27.12.2018 г. № 104-ЗГО),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В муниципальную программу Златоустовского городского округа

«Профилактика преступлений, иных правонарушений и противодействия
злоупотреблению наркотическими средствами в Златоустовском городском
округе» (далее — программа) внести следующие изменения:

1) Строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта

Объемы Объем финансирования программы всего: 57 224,96 тыс. руб.
бюджетных в том числе:
ассигнований за счет средств бюджета Златоустовского городского округа -

51 051,72 тыс. руб., за счет областного бюджета -программы 6 173,24 тыс. руб.;
2018 год - 10 102,96 тыс. рублей; в том числе:
за счет средств бюджета Златоустовского городского округа -

Вр-42107

8 559,62 тыс. руб., за счет областного бюджета -
1 543,34 тыс. руб.;
2019 год - 16 026,8 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Златоустовского городского округа —
14 483,5 тыс. руб., за счет областного бюджета -
1 543,3 тыс. руб.;
2020 год - 15 547,6 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Златоустовского городского округа -
14 004,3 тыс. руб., за счет областного бюджета -
1 543,3 тыс. руб.;
2021 год - 15 547,6 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Златоустовского городского округа —
14 004,3 тыс. руб., за счет областного бюджета -
1 543,3 тыс, руб.

2) Раздел IX Информация по ресурсному обеспечению муниципальной
программы изложить в следующей редакции:

«32. Общий объем финансирования программы — 57224,96 тыс. рублей:
2018 год - 10102,96 тыс. рублей;
2019 год - 16026,8 тыс. рублей;
2020 год - 15547,6 тыс. рублей.
2021 год - 15547,6 тыс. рублей.
В том числе:
За счет средств бюджета Златоустовского городского округа -

51051,72 тыс. рублей:
2018 год - 8 559,62 тыс. рублей;
2019 год - 14483,5 тыс. рублей;
2020 год - 14004,3 тыс. рублей;
2021 год - 14004,3 тыс. рублей.
За счет средств бюджета Челябинской области — 6173,24 тыс. рублей:
2018 год - 1543,34 тыс. рублей;
2019 год - 1543,3 тыс. рублей;
2020 год - 1543,3 тыс. рублей;
2021 год - 1543,3 тыс. рублей.».
3) Строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта

подпрограммы «Профилактика преступлений и иных правонарушений

Объемы Общий объем финансирования подпрограммы -
бюджетных 51198,56 тыс. рублей:
ассигнований 2018 год - 8558,86 тыс. рублей;
подпрограммы 2019 год - 14432,7 тыс. рублей;

2020 год - 14103,5 тыс. рублей;
2021 год - 14103,5 тыс. рублей.
В том числе:
За счет средств бюджета Златоустовского городского округа —

50801,72 тыс. рублей:

Вр-42107

2018 год - 8459,62 тыс. рублей;
2019 год - 14333,5 тыс. рублей;
2020 год - 14004,3 тыс. рублей;
2021 год - 14004,3 тыс. рублей.
За счет средств бюджета Челябинской области —
396,84 тыс. рублей:
2018 год - 99,24 тыс. рублей;
2019 год - 99,2 тыс. рублей;
2020 год - 99,2 тыс. рублей;
2021 год - 99,2 тыс. рублей.

4) Раздел 5 подпрограммы «Профилактика преступлений и иных
правонарушений в Златоустовском городском округе» изложить в следующей

редакции:
«8. Общий объем финансирования подпрограммы - 51198,56 тыс. рублей:
2018 год - 8558,86 тыс. рублей;
2019 год - 14432,7 тыс. рублей;
2020 год - 14103,5 тыс. рублей;
2021 год - 14103,5 тыс. рублей.
В том числе:
За счет средств бюджета Златоустовского городского округа -

50801,72 тыс. рублей:
2018 год - 8459,62 тыс. рублей;
2019 год - 14333,5 тыс. рублей;
2020 год - 14004,3 тыс. рублей;
2021 год - 14004,3 тыс. рублей.
За счет средств бюджета Челябинской области — 396,84 тыс. рублей:
2018 год - 99,24 тыс. рублей;
2019 год - 99,2 тыс. рублей;
2020 год - 99,2 тыс. рублей;
2021 год - 99,2 тыс. рублей.».
5) Строку 1.2. приложения к подпрограмме «Профилактика преступлений

и иных правонарушений в Златоустовском городском округе» изложить в

следующей редакции:______ __
1.2 Осущест Админис Управлени Местн 2018 г. создание

вление трация е ый - условий
муницип Златоусто муниципал бюдже 2021 г. для
ального вского ьной т стабилиз
контрол городског милиции ации
я, О окр5та Администр кримина
оказание ации льной
содейств Златоустов обстано
ИЯ ского вки в
в городского Златоуст
обеспече округа овском
НИИ городск
охраны ом
обществ округе.

823
9,62

1411
3,5

1400
4,3

1400
4,3

5036
1,72

Вр-42107

енного
порядка
на
террито
рии
городок
ого
округа
муницип
альной
милицие
й

обеспече
ние
безопасн
ости
населен
ИЯ
Златоуст
ОБСКОГО
городск
ого
округа и
надлежа
щего
уровня
обществ
енного
порядка.

6) Строку «Всего» приложения к подпрограмме «Профилактика
преступлений и иных правонарушений в Златоустовском городском округе»

Всего 8558, 1443 1410 141 51198,
86 2,7 3,5 03,5 56

7) Пункт 1.18 приложения к подпрограмме «Профилактика преступлений
и иных правонарушений в Златоустовском городском округе», изложить

в следуюш;ей редакции:

1.18. Участие в организации Админис кдн Без 2018- Снижение
и проведении Отделом грация и ЗП финанс 2020 количества
МВД России зго ирован правонарушений,
по Златоустовскому ИЯ совершенных
городскому округу несовершеннолетни
Челябинской области
проверок объектов
горговли на предмет
выявления фактов
реализации алкоголь
ной продукции
несовершеннолетним

ми

подпрограммы «Комплексные меры по профилактике безнадзорности
и противодействию злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту»

изложить в следующей редакции:
Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы

2018 год - 1544,1 тыс. рублей;
2019 год - 1594,1 тыс. рублей;
2020 год - 1444,1 тыс. рублей;
2021 год - 1444,1 тыс, рублей.

Вр-42107

9) Раздел 5 подпрограммы «Комплексные меры по профилактике
безнадзорности и противодействию злоупотребления наркотиками
и их незаконному обороту» изложить в следующей редакции:

«8. Общий объем финансирования подпрограммы - 6026,4 тыс. рублей:
2018 год - 1544,1 тыс. рублей;
2019 год - 1594,1 тыс. рублей;
2020 год - 1444,1 тыс. рублей;
2021 год - 1444,1 тыс. рублей.
В том числе:
За счет средств бюджета Златоустовского городского округа —

250,0 тыс. рублей:
2018 год - 100,0 тыс. рублей;
2019 год - 150,0 тыс. рублей;
2020 год - о тыс. рублей;
2021 год - о тыс. рублей.
За счет средств бюджета Челябинской области - 5776,4тыс. рублей:
2018 год -1444,1 тыс. рублей;
2019 год - 1444,1 тыс. рублей;
2020 год -1444,1 тыс. рублей;
2021 год - 1444,1 тыс. рублей.».
10) Приложение к подпрограмме «Комплексные меры по профилактике

безнадзорности и противодействию злоупотребления наркотиками
и их незаконному обороту» изложить в новой редакции (приложение).

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского

округа в сети «Интернет».
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить

на начальника Организационного управления Администрации Златоустовского

городского округа Глухову Э.Д.

Глава
Златоустовского городского окр; В.А. Жилин

Вр-42107

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа
от 09.04.2019 г. № 135-П

Приложение к подпрограмме
«Комплексные меры по профилактике

безнадзорности и противодействию
злоупотребления наркотиками и их

незаконному обороту»

Таблица 2
Перечень основных мероприятий подпрограммы

«Комплексные меры по профилактике безнадзорности и противодействию злоупотребления наркотиками и их
незаконному обороту».

Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник

финансирования

Сроки

исполне
ния

Ожидаемые результаты Финансовые затраты

(тыс.руб)

2018г 2019г 2020г 2021 г итого

1 .Организация и проведение
мероприятий по
профилактике
злоупотребления
наркотическими средствами.

Местный

бюджет

2018-
2019 гг.

Повышение эффективности
организационных мер
профилактики
безнадзорности и
наркомании среди
подростков и молодежи.

100,0 150,0 0 0 250,0

1.1.Проведение
межведомственной
конференции по обмену
опытом, мониторингу,
разработке методических

МКУ УО и МП
ЗГО

Местный
бюджет

2019 г. 50,0 50,0 100,0

Вр-42107

рекомендаций по
профилактике наркомании

1.2.Разработка, изготовление
и распространение на
безвозмездной основе в
рамках проводимых
профилактических
антинаркотических
мероприятий печатной
продукции, средств
наглядной агитации

МКУ УО и МП
ЗГО

Местный
бюджет

2019 г. 20,0 20,0 40,0

1.3 .Организация серии теле-
и радиопередач по проблеме
наркомании в молодежной
среде

МКУ УО и МП
ЗГО

Без
финансирования

2019 г.

1.4.0рганизация постоянного
мониторинга в социальных
сетях в целях выявления
пропаганды и
распространения наркотиков
среди молодежи

МКУ УО и МП
ЗГО

Без
финансирования

2019 г.

1.5.Проведение городской
молодежной акции
«Молодежь против
наркотиков»

МКУ УО и МП
ЗГО

Без
финансирования

2019 г.

1.6.0рганизация и
проведение совместно с
волонтерскими
общественными
организациями
антинаркотических

МКУ УО и МП
ЗГО

Местный
бюджет

2019 г. 20,0 30,0 50,0

Вр-42107

профилактических акций

1.7.Проведение культурно-
массовых мероприятий по
борьбе с наркоманией,
пропаганде здорового образа
жизни

МКУУКЗГО Местный
бюджет

2019 г. 10,0 10,0 20,0

1.8 .Проведение горячих
телефонных линий по
проблемам наркомании с
участием представителей
органов здравоохранения,
правопорядка, по делам
молодежи

МКУ УО и МП ГО Без
инансирования

2019 г.

1,9.Проведение
информационной кампании
«Сообщи, где торгуют
смертью» в учебных
заведениях округа

МКУ УО и МП
ЗГО

Без
финансирования

2019 г.

ЫО.Проведение спортивных
мероприятий с молодежью,
направленных на пропаганду
здорового образа жизни.

МКУ УФКиС ЗГО Местный
бюджет

2019 г. 40,0 40,0

Вр-42107

2.Профилактика
беспризорности,
безнадзорности,
правонарушений и
антиобщественных действий
несовершеннолетних

Областной

бюджет

2018-
2021 гг.

Профилактика
безнадзорности,
злоупотребления

наркотическими средствами и
другими психоактивными
веществами (ПАВ) среди
подростков и молодежи, а

также предупреждение
преступлений и

правонарушений, связанных
со злоупотреблением и
незаконным оборотом

наркотиков.

1444,1 1444,1 1444,1 1444,1 5776,4

2.1. Организация работы
комиссии по делам
несовершеннолетних и
защите их прав

Администрация
ЗГО

Областной

бюджет

2019 г. 1444,1 1444,1 1444,1 1444,1 5776,4

2.2.0рганизация занятости и
оздоровления детей в
свободное от учебы время, в
том числе находящихся в
трудной жизненной ситуации
и социально опасном
положении

МКУ УО и МП
ЗГО

Без
финансирования

2019 г.

2.3 .Осуществление
профилактических
мероприятий с целью
помощи и содействия
несовершеннолетним
осужденным к наказаниям, не
связанным с лишением
свободы в соответствии с
Федеральным законом от
24.06.1999 г. № 120 - ФЗ

МКУ УО и МП
ЗГО

МКУ УК ЗГО

МКУУФКиС ЗГО

УСЗН ЗГО

Без
финансирования

2019 г.

Вр-42107

"Об основах
профилактики
безнадзорности
правонарушений
несовершеннолетних

системы

2.4.Создание банка данных о
детях, регулярно и
систематически не
посешающих
образовательные учреждения

МКУ УО и МП
ЗГО

Без
финансирования

2019 г.

2.5.Организация и
проведение семинаров,
тренингов, круглых столов
для классных руководителей,
социальных педагогов,
педагогов-психологов по
профилактике детской
безнадзорности и ее
последствий

Администрация
ЗГО

МКУ УО и МП
ЗГО

МКУ УК ЗГО

МКУ УФКиС ЗГО

УСЗН ЗГО

Без
финансирования

2019 г.

2.6.0рганизация и
проведение
межведомственных
профилактических акций:
«Дети улиц», «За здоровый
образ жизни», «Подросток»,
«Образование всем детям»,
«Защита» направленных на
профилактику
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних,
пропаганду здорового образа
жизни, самовольных уходов

Администрация
ЗГО

МКУ УО и МП
ЗГО

МКУ УК ЗГО

МКУ УФКиС ЗГО

УСЗН ЗГО

Без
финансирования

2019 г.

Вр-42107

из семьи и учреждений

2.7.Размещение социальной
рекламы на рекламных щитах
и в средствах массовой
информации по
профилактике асоциальных
явлений среди подростков и
молодежи

МКУУОиМП
ЗГО

Без
финансирования

2019 г.

Итого: 1 1544,1 1594,1 1444,1 1444,1 6026,4

Вр-42107